
 

 

 

                       

Alpínská zahrádka 
Alpinum (Borschengarten) bylo založeno v roce 1929. Bylo jednou z aktivit, které 
horský spolek kolem Bořeňské chaty se zápalem provozoval a která měla zatraktivnit 
celé místo pro další návštěvníky.  V této botanicko - zoologické zahrádce byly 
pěstovány různé druhy typických bořeňských rostlin a také řada jiných rostlin sem 
importovaných, zejména skalniček. Jeho zakladatel Franz Kotrba se bohužel řádného 
rozkvětu alpina nedočkal. V roce 1934 zemřel. Po válce pak ustala veškerá péče o tuto 
turistickou atrakci a zahrada postupně zanikla. Dnes již je plocha zahrady zarostlá 
náletovými stromy a keři a kromě několika netypických dřevin byste zde marně 
hledali její živé pozůstatky.  Identifikovat ji lze podle romanticky vyhlížejícího 
vstupního portálu a několika opěrných zdí po obvodu i uvnitř zahrady. Od vstupní 
brány směrem k chatě se mezi keři rýsuje pozůstatek původní cestičky jdoucí od chaty 
téměř po vrstevnici. 


